[image: image1.jpg]5
S
o
=
o
=
)
c
s
o
<
E
3
2

Secretaria Municipal de Administração

PROCESSO: 52684200/2013

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME

ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2013

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.° 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 129/2013, destinado à “Aquisição de gêneros alimentícios (batata palha, bombom, doce de leite, mistura para bolo, sorvete, salsicha, entre outros), para atender a Secretaria Municipal de Educação – SME, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos”, com a adjudicação do objeto, conforme Ata e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei n° 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei n° 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital Pregão Eletrônico nº 129/2013, nos seguintes termos:

LOTE 01

Empresa: Avícola Goiás Comércio de Frios Ltda

CNPJ: 02.312.216/0001-18

	ITEM
	UNID.
	QUANT.
	ESPECIFICAÇÃO
	V. UNIT (R$)
	V.TOTAL(R$)

	01
	pacote
	3.900
	Batata palha, pacote de 500gr.
Deverá ser indicada a marca.
	5,26
	20.514,00

	Valor Total do Lote
	R$ 20.514,00

LOTE 02

Empresa: Ralk Construções Comércio e Serviços Ltda - ME

CNPJ: 14.583.122/0001-62

	ITEM
	UNID.
	QUANT.
	ESPECIFICAÇÃO
	V. UNIT (R$)
	V.TOTAL(R$)

	01
	pacote
	4.062
	Bombom com cobertura de casquinha de wafer e recheado com creme de castanha de caju, pacote 1kg
Deverá ser indicada a marca.
	17,95
	72.912,90

	Valor Total do Lote
	R$ 72.912,90

LOTE 03

Empresa: Comercial de Carnes Meia Ponte - ME
CNPJ: 36.843.027/0001-93

	ITEM
	UNID.
	QUANT.
	ESPECIFICAÇÃO
	V. UNIT (R$)
	V.TOTAL(R$)

	01
	Caixa
	1.950
	Doce de leite em pedaço, caixa com 2.500kg.

Deverá ser indicada a marca.
	25,46
	49.647,00

	Valor Total do Lote
	R$ 49.647,00

LOTE 04

Empresa: Trimax Comercial de Alimentos Ltda - ME
CNPJ: 07.865.747/0001-51

	ITEM
	UNID.
	QUANT.
	ESPECIFICAÇÃO
	V. UNIT (R$)
	V.TOTAL(R$)

	01
	Caixa
	1.950
	Maionese caixa, unidade com 500g.
Deverá ser indicada a marca.
	2,38
	4.641,00

	Valor Total do Lote
	R$ 4.641,00

LOTE 05

Empresa: Trimax Comercial de Alimentos Ltda - ME
CNPJ: 07.865.747/0001-51

	ITEM
	UNID.
	QUANT.
	ESPECIFICAÇÃO
	V. UNIT (R$)
	V.TOTAL(R$)

	01
	Lata
	1.950
	Milho em conserva, lata com 1kg.
Deverá ser indicada a marca.
	4,45
	8.677,50

	Valor Total do Lote
	R$ 8.677,50

LOTE 06

Empresa: Comercial de Carnes Meia Ponte - ME

CNPJ: 36.843.027/0001-93

	ITEM
	UNID.
	QUANT.
	ESPECIFICAÇÃO
	V. UNIT (R$)
	V.TOTAL(R$)

	01
	pacote
	9.750
	Milho para pipoca, pacote com 500g.
Deverá ser indicada a marca.
	1,50
	14.625,00

	Valor Total do Lote
	R$ 14.625,00

LOTE 07

Empresa: Trimax Comercial de Alimentos Ltda - ME
CNPJ: 07.865.747/0001-51

	ITEM
	UNID.
	QUANT.
	ESPECIFICAÇÃO
	V. UNIT (R$)
	V.TOTAL(R$)

	01
	pacote
	9.750
	Mistura para preparo de bolo, sabor baunilha e chocolate granulado, pacote com 1kg.

Deverá ser indicada a marca.
	4,59
	44.752,50

	Valor Total do Lote
	R$ 44.752,50

LOTE 08

Empresa: Trimax Comercial de Alimentos Ltda - ME
CNPJ: 07.865.747/0001-51

	ITEM
	UNID.
	QUANT.
	ESPECIFICAÇÃO
	V. UNIT (R$)
	V.TOTAL(R$)

	01
	pacote
	3.900
	Pó para preparo de gelatina, sabor morango, pacote com 1kg.

Deverá ser indicada a marca.
	4,86
	18.954,00

	Valor Total do Lote
	R$ 18.954,00

LOTE 09

Empresa: Comercial Distribuidor de Secos e Molhados Omega L

CNPJ: 07.603.662/0001-03

	ITEM
	UNID.
	QUANT.
	ESPECIFICAÇÃO
	V. UNIT (R$)
	V.TOTAL(R$)

	01
	pote
	3.900
	Sorvete sabor flocos, pote com 10l.

Deverá ser indicada a marca.
	30,00
	117.000,00

	Valor Total do Lote
	R$ 117.000,00

LOTE 10

Empresa: Avícola Goiás Comércio de Frios Ltda

CNPJ: 02.312.216/0001-18

	ITEM
	UNID.
	QUANT.
	ESPECIFICAÇÃO
	V. UNIT (R$)
	V.TOTAL(R$)

	01
	pacote
	3.250
	Salsicha de carne bovina tipo hot dog.

Deverá ser indicada a marca.
	         4,00
	    13.000,00

	Valor Total do Lote
	R$ 13.000,00

	VALOR TOTAL
	R$ 364.723,90

     GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ao 1º dia do mês de outubro de 2013.
VALDI CAMARCIO BEZERRA

Secretário

[image: image2.png]

                                                                                                                                                                            Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)

Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia – GO
CEP: 74884-900

Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315